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From:

Sent: Fri 12/3/2021 4:41:16 PM

Subject: RE: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest
Received: Fri 12/3/2021 4:41:47 PM

Diagnostic accuracy of saliva and nasal self test 20211202 ocx

Bij deze mijn volgende versie. Sorry voor al het rood. Ik heb geprobeerd veel van de discussies in de emails mee te

nemen, had helaas geen tijd meer omEEERFEEE-ommentaar te bekijken, had ook geen tijd meer voor Supplement 3.
Heb jij nog tijd om de policy recommendations in de discussie even goed na te kijken? Ik heb al

wat geroepen maar ben natuurlijk lang niet zo goed op de hoogte als jij.

Do you have time to add the analytical test results to the supplements? And double-check whether |
interpreted them accurately in the manuscript discussion?

Ik heb nog geen tekst over die instructieboekjes toegevoegd aan de supplement, wel een korte samenvatting
in de methods. Kun jij dat doen adhv emails eerder vandaag?

Groeten,

From: [N SESEDl @ umcutrecht.ni>

Sent: 03 December 2021 14:49

5.1.2e @umcutrecht.nl>;
6.1.2e E LN @ rotterdam.nl>;

5.1.2e RETN EEFH @ bravis.nl>;

5.1.2e

@ggdwestbrabant.nl; @ggdhvb.nl>; BEERFE
)<@rotterdam.n|>; @nmsba.com; LR @rivm.nl>

Subject: RE: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest

Dag allen,

We gaan die slag ook zeker maken en uiteraard gaat de paper pas submitted worden op MedRxiv als we allen de finale

versie goedgekeurd hebben.
Er wordt inmiddels hard aan gewerkt.

Verzonden: vrijdag 3 december 2021 14:38
Aan: s @umcutrecht.nl>;

Onderwerp: RE: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest

Ook ik ben het er mee eens dat er nog een slag nodig is, zeker in de discussie. Hier heb ik nu echter echt geen tijd
voor dus ik heb voor nu alleen wat snelle opmerkingen er bij gezet waar ik denk dat er nog wijzingen/aanvullingen
nodig zijn.

Groeten,
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Sent: Friday, December 3, 2021 1:15 PM

<R @ rotterdam.nl>; EREDS
@rivm.nl>; 5.1.2e < 5

Subject: RE: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest

Ik ben/was het eens medat er nog een slag nodig was. |k heb een poging gewaagd (in de versie van idus
helaas de commentaren van alle anderen niet mee kunnen nemen omdat ik al bezig was) maar ben nog maar gekomen
tot aan de discussie. Ik stuur wat ik heb bij deze alvast door zodat iemand anders alvast een finale versie kan gaan
maken van de intro, methods, en resultaten. Ik neem even een lunch pauze, ga na de lunch verder, maar ga de deadline
van 15:00 niet halen. Ik denk namelijk dat het toevoegen van alle discussies hier beneden (en ik zalgesch reven
commentaar er ook bijnemen) nog best veel werk is. Ik werk gewoon door en stuur de rest wanneer het klaar is.
Groeten,

Sent: 03 December 2021 12:35

G rotterdam.nl>; mgnmsb m;

@ umcutrecht.nl>; &

Subject: RE: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest

Hi

Ik ben er noodgedwongen relatief vluchtig doorheen gegaan.

(in versie van &)

Ik denk dat er voor submissie toch echt nog wel een slag nodig is.

Heb mijn commentaar beperkt tot de inhoud, maar met meer tijd zou ik ook nog wel wat over de opbouw/structuur willen zeggen.
Ik heb een aantal vragen/commentaar waar m.i echt wel wat mee gedaan moet worden voordat ik er volledig achter kan staan.

Ik denk dat de meeste neerkomen op een meer kritische discussie, die onze discussie en zorgen (zoals ook vandaag weer in de mail
uitgesproken door verschillende mensen) meer reflecteert.

Best regards,

Viroscience
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Erasmus MC

University Medical Center Rotterdam

P.O. Box 2040, 3000 CA Rotterdam, The Netherlands, internal postal address Wytemaweg 80, 3015 CN

Visiting acdress: [JJJEEIEZD" Molewaterplsin 40, 3015 GD Rotterdam, The Netherlands

Email IEREZEC@eresmuse ! | TERET I

www.erasmusmec.nl

From:) <m@rotterdam.nl>

Sent: vrijdag 3 december 2021 12:16

@amphia.nl>;

Subject: RE: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest

aarschuwing: Deze e-mail is afkomstig van buiten de organisatie. Klik niet op links en open geen bijlagen, tenzij u de afzender herkent en
eet dat de inhoud veilig is.

Caution: This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize the sender and
ow the content is safe.

Hoi allen,

lk heb weinig aan dit laatste toe te voegen, ik vind de nuance/toevoeging van [JEEIES een goede.

Verder alleen subtiele toevoeging aan naam:

Met vriendelijke groet,

!meenie !Qerdam

Website www.rotterdam.nl

Verzonden: vrijdag 3 december 2021 11:49
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nmsba.com; rivm.nl; rivm.nl; )
umcutrecht.nl>; ) umcutrecht.nl>

Onderwerp: Re: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest

BestelENIED]

Zeer fraai werk.
Hierbij mijn suggesties; helaas niet in de versie van Mas al bezig (toen ik weer werd onderbroken ivm KWO onderwijs activiteiten), excuus.

Goed om de kanttekeningen dieeds benoemden te expliciteren in de paper...

Hartelijke groet,

5.1.2e

Julius Center for Health Sciences and Primary Care
UMC Utrecht

| sl ]
E umcutrecht.nl

.0. Box
3508 GA Utrecht, The Netherlands

van: [EXECHN JEE @amohia.nl>

Verzonden: vrijdag 3 december 2021 11:45

Onderwerp: RE: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest

Beste [EXERN

Inhoudeljk geen commentaar meer.
2 details
Sup 3:Mid central- and Northeast Brabant region

Wellicht nog benoemen bij contributors als responsible for lab analyses

Vriendelijke groet,

Van: @bravis.nl>

Verzonden: vrijdag 3 december 2021 10:11
Aan: EEEE S BTN o . cutech ot IR BN @uncutechtal>
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)ggdhvb.nl>;

Onderwerp: RE: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest

geste [N

Methodes zien er goed uit nu, geen verder commentaar. Enige opmerking is dat er onderaan de suppl
methods nog “References’staat, die ws weg moet.

Met vriendelijke groet,

MICR«2VIDA

HEDVECIE M AONOLOGE BAABANT & 2EELAND

W: www.microvida.nl

Bezoek adressen:

Locatie Amphia Ziekenhuis  Locatie Bravis Ziekenhuis Locatie ZorgSaam
Molengracht 21 Boerhaavelaan 25 Vlietstraat 10
4818 CK Breda 4708 AE Roosendaal 4535 HA Terneuzen

Verzonden: vrijdag ecember 2021 09:58

@rivm.nl; i
Pl () oo dwestbrabant.nl;

@rotterdam .nl>;
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Onderwerp: Re: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelltest

|*** DIT IS EEN EXTERNE EMATL: klik niet op een link of open geen bijlage tenzij je de afzender vertrouwt. ***

Dear all,

I consider this an extremely important paper with a timely and relevant message. I have only minor comments. Considering the change of policy in our country I support the deadline
of 15 h this afternoon. These data are very important for our public health policy and therefore we should not keep them under the tabel any longer.

With kind regards,

UMC Utrecht

Heidelberglaan 100 3584 CX Utrecht

5.1.2e

@rotterdam nl;
5.1.2e

sme.nl:

oo dwestbrabant.nl; ; B @erasmu
512 i 5.1.2e

; RS (nimsba.com;

Onderwerp: Re: Eerste versie evaluatie speeksel en neuswat zelftest

Beste allen,

Na de aankondiging vanierbij een volgende versie van het manuscript van onze studie naar diagnostische
accuratesse van de speeksel en neuswat zelftest. Het supplement (incl. lab info) bevindt zich achteraan het document.

Zoals [ aan gaf is er op dit moment veel interesse in de studie (JB] zat al in het 20u journaal), dus we willen proberen
om het manuscript komende maandag als preprint online te zetten zodat er ook in nieuwsberichten verwezen kan worden
naar de studie. Daarom aan jullie het verzoek of jullie uiterlijk vandaag om 15u (vrijdag 3 december) jullie suggesties

op zouden kunnen sturen. Na maandag gaan we dan verder met het finetunen van het manuscript voor submissie bij The
Lancet.
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Graag vooral jullie aandacht voor:

Jullie namen, titels, en complete adres in affiliatie
Het abstract

Hemieuwde intro; linkt meer aan eerder onderzoek

Hemieuwde discussie; mocht je nog informatie/verklaring toe willen voegen voor verklaring van verschil in sensitiviteit
bij personen met/zonder infectie, dan heel graag!

@EEEH zou jij nog willen kijken of je in het supplement informatie over de analytical performance van beide testkits toe
zou kunnen voegen?

@m graag jullic laatste check van methoden, zowel in main text als in supplementary material 3.

Ik kijk wederom uit naar jullie waardevolle input en feedback.

Assistant Professor Clinical Epidemioclogy | Julius Center for Health Sciences and Primary Care | The Healthcare Innovation Center (THINC)) |
Cochrane Netherlands | University Medical Center Utrecht | Internal mail no Str 6.131 | P.O. Box 85500 | 3508 GA UTRECHT | M: +31 631118082
| www.umcutrecht.nl | Workdays: Mon tru Fri

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend hesternd voor de geadresseerds. Indien u dit bericht onterecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud
niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te refourneren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een publiekrechtelijke rechtspersoon in de zin
van de WHW. (Wet Hoger Ondenvijs en Wetenschappelijk Onderzoek) en staat geregistreerd bjj de Kamer van Koophandel vaor Midden-Nederland onder nr. 30244197.
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Denk s v p aan het milieu voor t deze e-mail afdrukt

This message may contain confidential information and is intended exciusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the contents but
notify the sender immediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamhber of Commerce for Midden-
Nederland under no. 30244197

Please consider the environment before printing this e-mail.

Deze mail is beveiligd verzonden met KPN Secure Mail. Zie voor meer informatie het Privacy
Statement op de website van het Bravis ziekenhuis.

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wjj geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



